
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

15.02.2022 №A-1903

О результатах Всероссийского конкурса педагогического мастерства и творчества «Серпантин 
педагогических идей»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Суетина Альбина Викторовна ДП-1903-79092 от 14.02.2022
6) Максимова Наталья Валерьевна ДП-1903-79094 от 14.02.2022
7) Савченко Наталья Геннадьевна ДП-1903-79985 от 14.02.2022
8) Кабаева Ксения Владимировна ДП-1903-80067 от 14.02.2022
9) Мехрабова Наталья Николаевна ДП-1903-80173 от 14.02.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского конкурса 
педагогического мастерства и творчества «Серпантин педагогических идей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Болдырева Надежда 
Анатольевна

"Как сделать прогулку приятной и 
полезной" 2 место ДП-1903-78727

2 Хасанова Елена 
Владимировна

Творческая одарённость.Выявление 
одарённости 2 место ДП-1903-79199

3 Римма Константиновна 
Аксенова "Марципан" 1 место ДП-1903-79438

4 Мелешенко Степан 
Степанович Правовой час «Я и мои права» 1 место ДП-1903-79544

5 Свердлова Татьяна 
Геннадьевна Дидактическая настольная игра 3 место ДП-1903-79598

6 Анисимова Татьяна 
Геннадьевна

"Мы ждем перемен или чем занять 
ребенка в перерывах между 
учебными занятиями"

1 место ДП-1903-79617



7 Конончук Александра 
Сергеевна Сенсорный коврик 3 место ДП-1903-79643

8 Ольга Петровна 
Косаковская

чтение по картам Н.Зайцева с 
музыкальным сопровождением 1 место ДП-1903-79712

9 Черепанова Ирина 
Александровна конспект по ФЭМП 1 место ДП-1903-79854

10 Чупрова Ирина 
Николаевна Группа "Витаминки" 1 место ДП-1903-79881

11 Галина Николаевна 
Князькова Урок русского языка 1 место ДП-1903-79894

12 Бекмурзаева Огулхан 
Абдулменнаповна

Как правильно склонять фамилии в 
русском языке 1 место ДП-1903-80023

13 Семенок Елена 
Владимировна

Информационный буклет "Советы по 
оформлению электронных 
презентаций"

1 место ДП-1903-80026

14 Попова Елена 
Александровна презентация "Экологический поход" 2 место ДП-1903-80031

15 Махнёва Ольга 
Викторовна Презентация "Военные профессии" 3 место ДП-1903-80037

16 Валетова Рамина 
Николаевна

"Детский травматизм. Меры 
предупреждения." 3 место ДП-1903-80047

17 Карпухина Елена 
Витальевна

Методическое пособие "Игры на все 
случаи жизни" 2 место ДП-1903-80063

18 Шаршунова Марина 
Валентиновна

«Личностно-ориентированные 
технологии в работе с 
дошкольниками»

1 место ДП-1903-80112

19 Наталья Николаевна 
Шмакова ЛЕКСИЧЕСКАЯ МОЗАИКА 3 место ДП-1903-80115

20 Исхакова Елена 
Александровна "Зимний городок в ДОУ" 1 место ДП-1903-80118

21 Нечаева Наталья 
Сергеевна

Формирование экологической 
культуры дошкольников с 
нарушением зрения через эколого-
краеведческую деятельность

1 место ДП-1903-80211

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой



Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


